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08.00.15 – Tadbirkorlik va kichik biznes iqtisodiyoti
08.00.16 – Raqamli iqtisodiyot va xalqaro raqamli integratsiya
08.00.17 – Turizm va mehmonxona faoliyati

Maʼlumot uchun, ОАК 
Rayosatining 2024-yil 28-avgustdagi 360/5-son qarori 

bilan “Dissertatsiyalar asosiy ilmiy natijalarini chop 
etishga tavsiya etilgan milliy ilmiy nashrlar ro‘yxati”ga 
texnika va iqtisodiyot fanlari bo‘yicha “Muhandislik va 

iqtisodiyot” jurnali ro‘yxatga kiritilgan.
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1.	 Toshkent shahridagi G.V.Plexanov nomidagi Rossiya iqtisodiyot universiteti 
2.	 Toshkent davlat iqtisodiyot universiteti
3.	 Toshkent irrigatsiya va qishloq xo‘jaligini mexanizatsiyalash muhandislari instituti” milliy tadqiqot universiteti 
4.	 Islom Karimov nomidagi Toshkent davlat texnika universiteti
5.	 Muhammad al-Xorazmiy nomidagi Toshkent axborot texnologiyalari universiteti 
6.	 Toshkent davlat transport universiteti 
7.	 Toshkent arxitektura-qurilish universiteti
8.	 Toshkent kimyo-texnologiya universiteti
9.	 Jizzax politexnika instituti
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REKLAMA XIZMATLARI BOZORIDA 
RAQOBATBARDOSHLIKKA TA’SIR QILUVCHI 
OMILLAR
Xamrakulov Azamat Baxritdinovich
O‘zbekiston Respublikasi Raqobatni rivojlantirish va iste’molchilar 
huquqlarini himoya qilish qo‘mitasi Samarqand viloyat hududiy 
boshqarmasi bo‘lim boshlig‘i o‘rinbosari hamda Samarqand iqtisodiyot va servis instituti, 
“Real iqtisodiyot” kafedrasining mustaqil tadqiqotchisi
Muallifning elektron manzili: hamrakulovazamat1988@mail.ru   

Annotatsiya. Ushbu maqolada reklama xizmatlari bozorida raqobatbardoshlikka ta’sir etuvchi omillar har tomonlama tahlil 
qilingan. Unda raqobat muhitini shakllantiruvchi asosiy iqtisodiy, tashkiliy, texnologik va marketing omillar ko‘rib chiqilgan. 
Shuningdek, raqamli transformatsiya, iste’molchilar xulq-atvori va innovatsion yondashuvlarning reklama agentliklari 
faoliyatiga ta’siri o‘rganilgan. Tadqiqot natijalari reklama xizmatlari sohasida samarali raqobat strategiyalarini ishlab 
chiqishda, marketing siyosatini takomillashtirishda hamda xizmatlar sifati va brend imijini oshirishda muhim ahamiyat 
kasb etadi.

Kalit so‘zlar: reklama bozori, raqobatbardoshlik, marketing strategiyasi, raqamli texnologiyalar, innovatsiyalar, xizmatlar 
sifati, iste’molchi xulq-atvori.

Abstract. This article provides a comprehensive analysis of the factors influencing competitiveness in the advertising 
services market. It examines the key economic, organizational, technological, and marketing determinants shaping the 
competitive environment. The study explores the impact of digital transformation, consumer behavior, and innovative 
approaches on the performance of advertising agencies. The research findings are significant for developing effective 
competition strategies, improving marketing policies, and enhancing service quality and brand image in the advertising 
industry.

Keywords: advertising market, competitiveness, marketing strategy, digital technologies, innovation, service quality, 
consumer behavior.

Аннотация. В статье всесторонне рассматриваются факторы, влияющие на конкурентоспособность на рынке 
рекламных услуг. Особое внимание уделено экономическим, организационным, технологическим и маркетинговым 
аспектам, формирующим конкурентную среду. Изучено влияние цифровой трансформации, поведения 
потребителей и инновационных подходов на деятельность рекламных агентств. Результаты исследования могут 
быть использованы при разработке эффективных стратегий конкуренции, совершенствовании маркетинговой 
политики и повышении качества услуг и имиджа бренда.

Ключевые слова: рынок рекламы, конкурентоспособность, маркетинговая стратегия, цифровые технологии, 
инновации, качество услуг, поведение потребителей.

K I R I S H
Bugungi globallashuv va raqamli iqtisodiyot sharoitida reklama xizmatlari bozori mamlakat iqtisodiyotining 

eng tez rivojlanayotgan tarmoqlaridan biriga aylanmoqda. Raqobatning keskinlashuvi, texnologik 
yangilanishlar va iste’molchilar talabining o‘zgaruvchanligi reklama sohasidagi subyektlardan yuqori darajadagi 
moslashuvchanlik, kreativ yondashuv va innovatsion fikrlashni talab qilmoqda. Reklama nafaqat mahsulot va 
xizmatlarni targ‘ib qilish vositasi, balki brend imijini shakllantirish, mijozlar ishonchini mustahkamlash hamda 
iqtisodiy o‘sishni rag‘batlantirish omili sifatida muhim ahamiyat kasb etmoqda.

So‘nggi yillarda O‘zbekistonda xizmatlar sohasining jadal rivojlanishi, xususan, reklama faoliyatini 
erkinlashtirish, axborot texnologiyalarini joriy etish va internet platformalarining kengayishi ushbu bozorning 
raqobat muhitini tubdan o‘zgartirdi. Shu bilan birga, mahalliy reklama agentliklari o‘rtasida samarali raqobatni 
shakllantirish, xizmatlar sifati va kreativlik darajasini oshirish dolzarb vazifaga aylandi.
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Mazkur maqolada reklama xizmatlari bozorida raqobatbardoshlikka ta’sir etuvchi asosiy omillar – iqtisodiy, 
tashkiliy, texnologik, marketing va inson kapitaliga oid jihatlar tahlil qilinadi. Shuningdek, raqamli transformatsiya 
jarayonining reklama agentliklari faoliyatiga ta’siri, innovatsion strategiyalarni joriy etish va iste’molchilarning 
yangi xulq-atvor modelini hisobga olish zaruriyati yoritiladi.

Tadqiqotning dolzarbligi shundan iboratki, bugungi kunda reklama xizmatlari bozori iqtisodiy raqobatning 
muhim segmentiga aylangan bo‘lib, unda muvaffaqiyatga erishish uchun an’anaviy uslublardan tashqari 
zamonaviy raqamli marketing, brending va mijozga yo‘naltirilgan yondashuv kabi yangi mexanizmlarni chuqur 
o‘rganish talab etiladi. Shu bois reklama sohasidagi raqobatbardoshlikni oshirish omillarini tahlil etish milliy 
iqtisodiyotning barqaror rivojlanishiga xizmat qiluvchi strategik masala sifatida ahamiyat kasb etadi.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  T A H L I L I
Reklama xizmatlari bozorida raqobatbardoshlik masalasi jahon iqtisodiyoti va marketing fanida keng 

o‘rganilgan dolzarb yo‘nalishlardan biridir. Tadqiqotchilar fikriga ko‘ra, reklama bozorida muvaffaqiyatli 
raqobatni ta’minlashda kompaniyaning marketing strategiyasi, innovatsion salohiyati, xizmat sifati va brendning 
ishonchliligi asosiy omil sifatida namoyon bo‘ladi. [1, 2]

Xususan, M. Porterning “raqobat ustunligi” konsepsiyasiga ko‘ra, har qanday biznes subyekti o‘z 
ustunligini yaratish va saqlab qolish uchun differensiallashuv, xarajatlarni kamaytirish va innovatsiyalar orqali 
bozorni egallashi zarur. Reklama sohasida bu yondashuv kreativ g‘oyalar, samarali kommunikatsiya vositalari 
va raqamli texnologiyalardan foydalanish orqali namoyon bo‘ladi. [7]

F. Kotler o‘zining marketing nazariyalarida reklama raqobatbardoshligini oshirishda iste’molchilarning 
ehtiyojlarini to‘g‘ri aniqlash, bozor segmentatsiyasini puxta o‘tkazish va maqsadli auditoriyaga yo‘naltirilgan 
reklama kampaniyalarini ishlab chiqish muhimligini ta’kidlaydi. Shu jihatdan, reklama xizmatlarining 
samaradorligi va raqobatbardoshligi o‘zaro uzviy bog‘liq tushunchalar sifatida qaraladi. [8]

So‘nggi yillarda xorijiy olimlardan J. Baker, D. Aaker, P. Doyle, S. Hollensen kabi mutaxassislar reklama 
bozori raqobatbardoshligini belgilovchi omillar sifatida raqamli texnologiyalar, kontent marketing, ijtimoiy 
tarmoqlar va mijoz tajribasining ahamiyatini alohida ta’kidlashgan. Ularning tadqiqotlarida reklama agentliklari 
o‘rtasida innovatsion yechimlarni qo‘llash, ma’lumotlar tahlili (data analytics) asosida qarorlar qabul qilish va 
brend sodiqligini mustahkamlash raqobatning yangi ko‘rinishlarini yuzaga keltirayotgani qayd etiladi. [8, 9, 10, 
11, 12]

O‘zbekistonlik olimlar va mutaxassislar ham so‘nggi yillarda reklama xizmatlari rivoji va raqobat muhitining 
shakllanishiga e’tibor qaratmoqda. Jumladan, M. Jo‘rayev, N. Xolmurodov, D. Shodmonova va boshqalar 
tadqiqotlarida mamlakatimizda reklama bozorining institutsional asoslari, qonunchilik bazasi, xizmatlar sifati va 
iste’molchi madaniyati raqobatbardoshlikka bevosita ta’sir etuvchi omillar sifatida ko‘rib chiqiladi. [13, 14, 15]

Shuningdek, O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining xizmatlar sohasini rivojlantirish, xususan, reklama 
faoliyatini tartibga solish va shaffof raqobatni ta’minlashga qaratilgan qarorlari mazkur yo‘nalishda amaliy 
imkoniyatlarni kengaytirmoqda. Ayniqsa, raqamli iqtisodiyot sharoitida onlayn reklama, kontent ishlab chiqish, 
brending va vizual marketing xizmatlarining o‘sishi mahalliy reklama agentliklaridan yangi yondashuv va 
malakani talab etmoqda. Adabiyotlar tahlili shuni ko‘rsatadiki, reklama xizmatlari bozorida raqobatbardoshlikka 
ta’sir qiluvchi omillar ko‘p qirrali bo‘lib, ular iqtisodiy, tashkiliy, texnologik, ijtimoiy va madaniy jihatlarni o‘z ichiga 
oladi. Shu bois, milliy sharoitda ushbu omillarni tizimli tahlil etish va ularga mos strategiyalarni ishlab chiqish 
reklama bozorining barqaror rivojlanishida hal qiluvchi ahamiyat kasb etadi. [6]

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Mazkur tadqiqotning metodologik asosi reklama xizmatlari bozorining raqobatbardoshligini aniqlash, 

uni shakllantiruvchi omillarni tizimli tahlil qilish va ularning o‘zaro ta’sirini baholashga qaratilgan ilmiy 
yondashuvlardan iboratdir. Tadqiqot jarayonida iqtisodiy tahlil, qiyosiy tahlil, induksiya va deduksiya, statistik 
hamda sotsiologik tahlil usullari qo‘llanildi.

Avvalo, reklama xizmatlari bozorining hozirgi holati va raqobat muhiti o‘rganildi. Bu jarayonda milliy va 
xorijiy manbalar, hukumat qarorlari, reklama faoliyatiga oid qonun va normativ hujjatlar, shuningdek, sohadagi 
ilg‘or tajribalar tahlil qilindi. O‘zbekiston reklama bozori rivojlanish dinamikasi, reklama agentliklarining faoliyat 
ko‘lami, ularning xizmat turlari va texnologik yangilanish darajasi qiyosiy tahlil asosida o‘rganildi.

Tadqiqotning empirik qismi doirasida reklama agentliklari, marketing mutaxassislari va mijozlar o‘rtasida 
so‘rovnoma va intervyular o‘tkazilib, raqobatbardoshlikka ta’sir qiluvchi omillar — xizmat sifati, narx siyosati, 
kreativlik darajasi, texnologik innovatsiyalar, brend ishonchliligi va mijozlar qoniqish darajasi kabi mezonlar 
asosida baholandi. Olingan ma’lumotlar asosida reklama xizmatlari bozorida raqobat ustunligini belgilovchi 
ichki va tashqi omillar ajratib ko‘rsatildi.
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Tahlil jarayonida SWOT-tahlil, PEST-tahlil, hamda Porterning “besh kuch” modeli kabi strategik tahlil 
vositalaridan foydalanildi. Ushbu yondashuv reklama xizmatlari bozorida mavjud imkoniyatlar, xavf-xatarlar, 
ichki resurslar va tashqi muhit ta’sirini chuqur o‘rganish imkonini berdi. Shuningdek, tadqiqotda raqamli 
iqtisodiyot konsepsiyasi asosida reklama faoliyatida innovatsion texnologiyalarning (sun’iy intellekt, big data, 
SMM, SEO, kontent marketing) raqobatbardoshlikka ta’siri baholandi. Natijada, raqamli transformatsiya 
jarayonlari reklama agentliklari o‘rtasidagi raqobatni yangi bosqichga olib chiqqani aniqlandi.

Tadqiqot metodologiyasining ilmiy yangiligi shundan iboratki, unda reklama xizmatlari bozorining 
raqobatbardoshligini o‘lchashga kompleks yondashuv taklif etilgan bo‘lib, bu yondashuv iqtisodiy, marketing, 
texnologik va inson kapitali omillarining o‘zaro bog‘liqligini hisobga oladi. Shu orqali reklama sohasida raqobat 
ustunligini shakllantirishning amaliy mexanizmlari aniqlanadi va ularni milliy sharoitda qo‘llash bo‘yicha 
tavsiyalar ishlab chiqiladi. [11, 12]

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Tadqiqot jarayonida o‘tkazilgan tahlillar reklama xizmatlari bozorida raqobatbardoshlikka ta’sir etuvchi 

omillar ko‘p qirrali va o‘zaro chambarchas bog‘liq ekanini ko‘rsatdi. Ular orasida iqtisodiy, tashkiliy, marketing, 
texnologik va inson kapitali omillari asosiy guruh sifatida ajratildi.

Reklama xizmatlari bozori iqtisodiy barqarorlik, aholi daromadlari darajasi, iste’mol bozori hajmi va biznes 
subyektlarining reklama byudjetlari bilan bevosita bog‘liq. So‘nggi yillarda O‘zbekistonda xizmatlar sektorining 
ulushi yalpi ichki mahsulotda 50 foizdan ortiqni tashkil etmoqda, bu esa reklama xizmatlariga bo‘lgan talabning 
ortishiga olib kelmoqda. Ammo bozorning tez kengayishi bilan bir qatorda, reklama agentliklari o‘rtasidagi 
raqobat keskinlashgani kuzatilmoqda. Ko‘plab kichik agentliklar iqtisodiy resurslarning cheklanganligi 
sababli yirik kompaniyalar bilan raqobatlasha olmayapti. Shu bois, iqtisodiy imkoniyatlarni to‘g‘ri boshqarish 
va sarmoyalarni innovatsion texnologiyalarga yo‘naltirish raqobatbardoshlikni ta’minlashning muhim sharti 
hisoblanadi.

Tahlil shuni ko‘rsatdiki, reklama agentliklarining raqobatbardoshligi ularning marketing strategiyasi va 
brend imijiga bevosita bog‘liq. Maqsadli auditoriyani aniqlash, to‘g‘ri pozitsiyalash, kommunikatsiya kanallarini 
samarali tanlash va brendga nisbatan ishonchni shakllantirish — bozordagi muvaffaqiyat kalitidir. So‘rov 
natijalariga ko‘ra, iste’molchilarning 68 foizi reklama tanlashda kompaniya obro‘siga, 21 foizi esa kontent sifati 
va kreativ yondashuvga e’tibor beradi. Shu jihatdan, brend ishonchliligini oshirish reklama agentliklarining uzoq 
muddatli raqobat ustunligini ta’minlaydi.

Raqamli texnologiyalar reklama sohasidagi raqobatning asosiy drayveriga aylandi. Tahlil natijalariga 
ko‘ra, sun’iy intellekt, ma’lumotlar tahlili (Big Data), ijtimoiy tarmoqlar marketingi (SMM), SEO va kontent-
marketingdan faol foydalanayotgan agentliklar mijozlar bazasini 25–30 foizga oshirishga muvaffaq bo‘lgan. 
Bu esa texnologik innovatsiyalarni joriy etish reklama xizmatlari samaradorligini sezilarli darajada oshirishini 
tasdiqlaydi. Shu bilan birga, texnologik infratuzilmaning yetarli darajada rivojlanmagani ayrim kichik agentliklar 
raqobatbardoshligini pasaytirayotgan omillardan biridir.

Tadqiqot natijalariga ko‘ra, reklama xizmatlarining sifatini belgilovchi eng muhim omil bu inson kapitali, ya’ni 
xodimlarning malakasi, ijodkorligi va tajribasidir. Respondentlarning 74 foizi kreativ g‘oya va ijodiy jamoaning 
mavjudligi agentlikning muvaffaqiyatini ta’minlovchi eng muhim omil ekanini qayd etgan. Shu bois, kadrlarni 
tayyorlash, ularning kasbiy salohiyatini oshirish va kreativ muhitni qo‘llab-quvvatlash reklama bozorining 
barqaror raqobatbardoshligini ta’minlaydi.

Bozor tahlili shuni ko‘rsatdiki, iste’molchilar tobora ongli tanlovga ega bo‘lib bormoqda. Ular reklama orqali 
faqat mahsulot haqida ma’lumot emas, balki ijtimoiy mas’uliyat, ekologik tozalik va brend qadriyatlariga ham 
e’tibor qaratmoqda. Shu sababli reklama agentliklarining raqobat strategiyalarida ma’naviy, ijtimoiy va madaniy 
komponentlarni ham inobatga olish zarur. Tadqiqot natijalariga ko‘ra:

– reklama xizmatlari bozorida raqobatbardoshlikka eng kuchli ta’sir etuvchi omillar — kreativlik, raqamli 
texnologiyalar, va xizmat sifati ekanligi aniqlandi;

– innovatsion marketing strategiyalarini qo‘llagan agentliklar bozorda uzoq muddatli raqobat ustunligini 
saqlab qolmoqda;

– inson kapitali va brend obro‘si reklama xizmatlarining sifat ko‘rsatkichlarini belgilovchi asosiy ichki 
resurslar sifatida namoyon bo‘ldi;

– raqamli transformatsiya jarayoni reklama xizmatlari bozorida yangi raqobat modelini — kreativlik, 
analitika va onlayn ishtirok asosidagi raqobatni shakllantirmoqda.

Shunday qilib, reklama xizmatlari bozorining raqobatbardoshligini oshirish uchun innovatsion yondashuv, 
marketing strategiyalarining yangiligi, xizmatlar sifatining uzluksiz nazorati va inson kapitaliga sarmoya 
kiritish eng muhim omillar sifatida e’tirof etiladi. Quyidagi jadvalda reklama xizmatlari bozorining SWOT-tahlili 
keltirilgan:
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1-jadval. Reklama xizmatlari bozorining SWOT-tahlili1

T/r Kuchli tomonlar (Strengths) T/r Zaif tomonlar (Weaknesses)

1 Reklama agentliklarining tez o‘sib borayotgan soni 
va xilma-xilligi 1 Kadrlar malakasining yetarli emasligi va kreativlik 

yetishmasligi

2 Raqamli texnologiyalarning keng joriy etilishi 2 Kichik agentliklarning moliyaviy resurslari 
cheklangan

3 Yosh iste’molchilarning reklama kontentiga yuqori 
qiziqishi 3 Mahalliy reklama bozorida xalqaro standartlarning 

to‘liq joriy etilmaganligi

4 Internet reklamasining arzon va samarali kanali 
sifatida ommalashuvi 4 Brend ishonchliligi va uzoq muddatli strategiyalar 

yetarli darajada yo‘q
T/r Imkoniyatlar (Opportunities) T/r Tahdidlar (Threats)

1 Sun’iy intellekt va big data asosidagi marketingni 
keng joriy etish imkoniyati 1 Xorijiy reklama platformalarining kuchli raqobati

2 Ijtimoiy tarmoqlarning rivoji orqali yangi 
auditoriyalarga chiqish 2 Mijozlar ishonchini yo‘qotish xavfi (axborot 

ishonchliligi muammosi)

3 Mahalliy brendlar sonining ortishi va reklama 
ehtiyojining kengayishi 3 Raqamli reklamada qonunchilikdagi noaniqliklar

SWOT-tahlil natijalari shuni ko‘rsatadiki, O‘zbekiston reklama bozori o‘sish bosqichida bo‘lib, asosiy 
ustunlik raqamli texnologiyalar va yosh auditoriyaga yo‘naltirilgan yondashuvda. Biroq inson kapitali, strategik 
menejment va brend ishonchliligi sohalarida zaifliklar mavjud. 

2-jadval. Reklama xizmatlari bozorining PEST-tahlili2

T/r Siyosiy omillar (Political) T/r Iqtisodiy omillar (Economic)

1 Reklama faoliyatini tartibga soluvchi qonun va 
me’yoriy hujjatlarning takomillashuvi 1 Xizmatlar sektorining YAIMdagi ulushi ortib 

borayotgani

2 Raqobatni rivojlantirish va biznesni qo‘llab-quvvatlash 
siyosati 2 Reklama byudjetlari hajmining o‘sishi, lekin 

inflyatsiya ta’siri

3 Axborot xavfsizligi va ma’lumotlarni himoya qilish 
siyosati 3 Katta shaharlarda reklama agentliklari 

konsentratsiyasi
T/r Ijtimoiy omillar (Social) T/r Texnologik omillar (Technological)

1 Aholining media savodxonligi va brendga e’tiborining 
ortishi 1 Sun’iy intellekt, SMM, SEO va kontent-

marketingning jadal rivojlanishi

2 Yoshlar orasida reklama iste’moli madaniyatining 
o‘sishi 2 Raqamli platformalar orqali tezkor tahlil va 

tarmoq kengayishi

3 Mahalliy kontentga bo‘lgan talabning kuchayishi 3 Mahalliy reklama tizimlarining texnologik 
bazasi cheklangan

PEST-tahlil natijalariga ko‘ra, O‘zbekiston reklama xizmatlari bozori uchun ijobiy siyosiy va texnologik 
sharoitlar yaratilgan. Eng muhim imkoniyat — raqamli transformatsiyani tezlashtirish va iste’molchi madaniyatini 
rivojlantirish. Ammo iqtisodiy nomutanosiblik va texnologik tafovutlar hali ham asosiy to‘siqlardan hisoblanadi. 

3-jadval. Porterning “Besh kuch” modeli asosida reklama bozorining raqobat muhiti tahlili3

№ Subyektlar Asosiy roli O‘zaro ta’sir 
mexanizmi

1 Tarmoq ichidagi raqobatchilar Reklama agentliklari o‘rtasida kuchli raqobat mavjud, 
ayniqsa raqamli reklama segmentida. Yuqori

2 Yangi raqobatchilar xavfi Bozorga kirish to‘siqlari past, yangi kichik agentliklar 
tezda paydo bo‘lmoqda. O‘rta

3 O‘rnini bosuvchi mahsulotlar 
tahdidi

Ijtimoiy tarmoqlarda mustaqil reklama vositalari 
(influencer marketing) o‘sib bormoqda. Yuqori

1	  Muallif ishlanmasi
2	  Muallif ishlanmasi
3	  Porterning “Besh kuch” modeli asosida reklama bozorining raqobat muhiti tahlili doirasida muallif ishlanmasi



M U H A N D I S L I K  VA  I Q T I S O D I Y O T

616

2025-yil, oktyabr.  № 10-son

4 Mijozlar (buyurtmachilar) kuchi Mijozlar reklama byudjetlarini qat’iy nazorat qiladi, 
narxga sezgirlik kuchli. Yuqori

5 Yetkazib beruvchilar kuchi Kontent yaratuvchilar, dizaynerlar va texnologik 
platformalar ta’siri o‘rta darajada. O‘rta

Porter modeli tahlili shuni ko‘rsatadiki, reklama bozorida raqobat juda faol, yangi kiruvchilar va o‘rnini 
bosuvchi xizmatlar tahdidi yuqori. Shu sababli agentliklar raqobatda ustunlikni saqlab qolish uchun 
innovatsiyalar, kreativ yondashuv va mijoz bilan uzoq muddatli hamkorlikni kuchaytirishi lozim. Uch turdagi 
tahlil natijalari bir-birini to‘ldiradi. Ular asosida quyidagi asosiy natijalar aniqlandi:

Reklama xizmatlari bozorida raqamli transformatsiya va inson kapitali asosiy raqobat manbaiga aylangan.
Kreativlik, marketing strategiyasi va brend ishonchliligi – agentlikning muvaffaqiyat kaliti.
Raqobat muhiti yuqori bo‘lgani sababli, bozor ishtirokchilari innovatsion yondashuvlar va texnologik 

yechimlar orqali farqlanishga majbur.
Davlat qo‘llab-quvvatlovi, me’yoriy muhitni barqarorlashtirish va kadrlar salohiyatini oshirish – milliy 

reklama sanoati raqobatbardoshligini mustahkamlovchi omillardir.

4-jadval. Reklama xizmatlari bozorining asosiy ishtirokchilari va ularning ulushi (%)4

№ Agentlik nomi Bozor ulushi (%) Asosiy yo‘nalish Texnologik 
daraja

Xizmat sifati bahosi 
(10 ballik)

1 “Brand Media Group” 22 SMM, Digital 
Marketing Yuqori 9.2

2 “AdVision” 18 TV, Radio, Billboard O‘rta 8.5

3 “Nova Creative” 15 Brending, Dizayn Yuqori 9.0

4 “Smart Promo” 12 Onlayn reklama, 
SEO Yuqori 8.8

5 Boshqa kichik agentliklar 33 Mahalliy reklama Past–o‘rta 7.3

Bozor asosan 4–5 yirik agentliklar tomonidan nazorat qilinadi. Ular innovatsion texnologiyalarni faol qo‘llash 
orqali raqobat ustunligini saqlab turishmoqda. Kichik agentliklar esa xizmat sifatini oshirish va texnologiyalarni 
joriy etishda sustlik qilmoqda. O‘zbekiston reklama xizmatlari bozori raqamli iqtisodiyot sharoitida yangi 
bosqichga o‘tmoqda. Bozorning raqobatbardoshligi ko‘p jihatdan:

– xizmat sifati va kreativlik darajasiga;
– texnologik innovatsiyalarni joriy etish tezligiga;
– mijozlar ehtiyojlarini to‘g‘ri anglash va qoniqtirish strategiyasiga bog‘liq.
Kelgusida sun’iy intellekt, big data va avtomatlashtirilgan reklama tizimlarini keng joriy etish orqali milliy 

reklama agentliklari xalqaro bozorlarda ham muvaffaqiyatli raqobatlashish imkoniga ega bo‘ladi.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
O‘tkazilgan tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, reklama xizmatlari bozori O‘zbekiston iqtisodiyotining jadal 

rivojlanayotgan segmentlaridan biridir. Bozorda raqobatning kuchayishi, raqamli texnologiyalarning keng 
qo‘llanilishi, marketing strategiyalarining innovatsion yondashuvlarga asoslanishi reklama agentliklaridan 
yangicha fikrlash, kreativlik va texnologik moslashuvchanlikni talab qilmoqda. Tahlillar natijasida reklama 
xizmatlari bozorida raqobatbardoshlikka eng kuchli ta’sir ko‘rsatuvchi omillar — xizmat sifati, kreativlik darajasi, 
texnologik innovatsiyalarni joriy etish, narx siyosatining moslashuvchanligi hamda mijozlar qoniqish darajasi 
ekani aniqlandi.

Shuningdek, tadqiqot shuni ko‘rsatdiki, raqamli iqtisodiyot davrida reklama agentliklarining muvaffaqiyati 
ularning sun’iy intellekt, big data, SMM, SEO va kontent marketing kabi ilg‘or texnologiyalarni qay darajada 
o‘zlashtirganligiga bog‘liq. Bozor ishtirokchilarining innovatsion salohiyatini oshirish orqali nafaqat milliy 
raqobatbardoshlik, balki xalqaro miqyosda ham reklama xizmatlari eksport salohiyatini kengaytirish imkoniyati 
mavjud. Yuqoridagi tahlillar natijasiga ko‘ra quyidagi takliflari ilgari surish mumkin:

Birinchidan, reklama xizmatlari bozorida faoliyat yuritayotgan agentliklar uchun innovatsion texnologiyalarni 
(AI, Big Data, avtomatlashtirilgan tahlil tizimlari) joriy etishni rag‘batlantiruvchi davlat dasturlari ishlab chiqilishi 
lozim.

4	  Statistik ma’lumotlar bo‘yicha muallif ishlanmasi
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Ikkinchidan, reklama sohasi mutaxassislarini tayyorlashda raqamli marketing, kommunikatsiya 
psixologiyasi va kreativ dizayn fanlariga e’tibor kuchaytirish zarur. Bu sohada oliy ta’lim muassasalari va 
amaliyotchi agentliklar o‘rtasida hamkorlikni kengaytirish maqsadga muvofiq.

Uchinchidan, reklama agentliklarining xizmat sifati va mijozlar qoniqish darajasini baholash bo‘yicha 
yagona milliy reyting tizimi joriy etilishi kerak. Bu tizim bozorda sog‘lom raqobat muhitini shakllantirishga 
yordam beradi.

To‘rtinchidan, davlat organlari tomonidan reklama faoliyatiga oid normativ-huquqiy bazani raqamli reklama 
vositalarini inobatga olgan holda yangilash zarur, chunki hozirgi qonunchilik ko‘p hollarda an’anaviy reklama 
turlariga yo‘naltirilgan.

Beshinchidan, mahalliy reklama agentliklarining xalqaro hamkorlik va eksport salohiyatini oshirish uchun 
ularni xalqaro ko‘rgazmalar, marketing forumlari va raqamli reklama tarmoqlariga faol jalb etish lozim.

Oltinchidan, reklama bozorining barqaror o‘sishini ta’minlash maqsadida axborot xavfsizligi, iste’molchilar 
ishonchi va etik me’yorlarga rioya qilish madaniyatini kuchaytirish muhim ahamiyatga ega.

Umuman olganda, reklama xizmatlari bozorida raqobatbardoshlikni ta’minlashning asosiy yo‘li — inson 
kapitalini rivojlantirish, texnologik yangiliklarni tezkor joriy etish va ijodkorlik muhitini qo‘llab-quvvatlashdir. Shu 
yo‘l bilan O‘zbekiston reklama sohasi global reklama sanoatining faol ishtirokchisiga aylanishi mumkin.
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